[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 003/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Izabela Marques da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
          Que seja realizada a manutenção no esgoto a céu aberto no Loteamento 3 Irmãos, local popularmente conhecido como “Vila do Zezé Eletricista”.
JUSTIFICATIVA:

           O pedido apresentado é de extrema urgência e importância, vez que a caixa séptica está aberta, com a tampa quebrada, o esgoto está vazando nos terrenos próximos.
           Os moradores próximos ao local não têm suportado o mau cheiro exalado pelas fezes e outros resíduos que se acumulam ali pela falta de limpeza.

           Além disso, diante da sujeira acumulada, animais peçonhentos, têm invadido às residências, causando transtornos e riscos à saúde da população.

          Segue em anexo fotos que retratam a referente solicitação.
Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 16 de setembro de 2020.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Izabela Marques da Silva
Vereadora

1